
Příbalová informace - VP

Informace pro použití, čtěte pozorně!

DOLGIT Gel

(Ibuprofenum)

gel

DRŽITEL ROZHODNUTÍ O REGISTRACI

 Dolorgiet Pharmaceuticals, St. Augustin/Bonn, Německo

VÝHRADNÍ DISTRIBUTOR PRO ČR 

PRO.MED.CS Praha a.s., Praha, Česká republika

SLOŽENÍ 

Ibuprofenum 5 g ve 100 g  gelu

Isopropylalkohol,  střední  nasycené  triacylglyceroly,  isopropylidenglycerol,  poloxamer,  čištěná  voda,
levandulová silice, silice květů citroníku hořkého

 INDIKAČNÍ SKUPINA

 Nesteroidní antiflogistikum

CHARAKTERISTIKA

Ibuprofen působí  proti  bolesti  a  zánětu.  Jeho účinek je podmíněn tlumením tvorby prostaglandinů  a
jiných zprostředkovatelů,  které  se  podílejí  na  vzniku  a  rozvoji  těchto  příznaků.  Ke  zmírnění  bolesti,
zmenšení otoků  a  značnému  zlepšení  hybnosti končetin dochází již za půl hodiny.

INDIKACE

DOLGIT Gel je určen k místní léčbě poranění pohybového ústrojí při sportu nebo při nehodách, jako je
zhmoždění, výron, vymknutí, vykloubení a namožení svalu.

Na doporučení lékaře se přípravek používá k léčbě akutních či chronických zánětlivých a bolestivých
chorobných stavů pohybového  ústrojí  (zánětlivých revmatických  onemocnění  kloubů a  páteře,  otoků
nebo zánětů měkkých  tkání, přiléhajících ke  kloubům, např.  tíhových  váčků  (burs),  šlach,  šlachových
pochev, vazů a kloubních pouzder, dále při  ztuhlosti ramene, bolestech svalů, ústřelu (lumbagu)) a při
zánětech žil.

Přípravek je určen pro dospělé a děti od 14 let.

KONTRAINDIKACE

DOLGIT Gel  se  nesmí  používat  při  známé  přecitlivělosti  na  ibuprofen,  pomocné  látky  a  jiné
protizánětlivé léky (nesteroidní antiflogistika), která se v minulosti projevila záchvaty astmatu, kopřivkou

1/3


